提案字〔2018〕2号

结果分类：      B
对政协秦皇岛市第十三届委员会

第二次会议第132094号提案的答复
农工党市委：

《关于加强少年儿童图书馆建设的建议》繁荣提案收悉，对提案中有关问题，经认真研究，现答复如下：

一、建设少年儿童图书馆服务平台。市文广新局将在文化广场商业场所合同到期后收回，恢复文化公共服务功能，积极向市政府提出合理化建议，加强少儿图书馆建设，制定具体的实施方案和使用措施，有效解决全市少年儿童的阅读问题。

二、加强少年儿童图书馆财政投入。市财政部门将结合提案建议，在2019年预算编制时根据市级财力状况对“图书购置”专项资金额度予以慎重考虑。同时，秦皇岛图书馆将加强对少年儿童阅读场所、阅读设施、阅读环境的管理，充分利用现有购书经费，合理配置使用，不断提高现有图书利用率和流通率，最大限度满足少年儿童借阅需求。

三、引进图书馆管理服务专业人才。市文广新局将在现有的编制基础上，争取利用社会力量或国家、省相关部门的相关政策及机制引进图书馆管理服务专业人才。同时，秦皇岛图书馆将采取“走出去、请进来”方式，加强图书馆专业人才的培养，加大对现有业务骨干的培训，广泛开展业务交流，不断提升少年儿童图书阅读服务质量，增加我市公共文化服务能力。
秦皇岛市文化广电新闻出版（版权）局
2018年8月28日

签发领导：温爱君
联系人及电话：金红兵  3066934
抄送：市政府办公厅，市政协提案委员会。